

آزادشدن نخستین قسط ایران براساس توافق وین ۶ براساس توافق اخیر بین ایران و گروه ۵+۱ در وین ۶ و تمدید چهار ماهه مذاکرات، قرار است دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار درآمدهای بلوکه‌شده حاصل از فروش نفت ایران طی شش قسط به حساب بانک مرکزی واریز شود که دهم مرداد سررسید اولین قسط آن است. این اقساط از اول ماه آگوست – دهم مرداد – به فاصله هر سه هفته، به ایران پرداخت خواهد شد. به گزارش ایرنا، براساس سند «Non Paper» وین ۶، دولت آمریکا متعهد شده است با همان شرایط و ضوابط توافق رتو که در واقع آزادسازی مبلغ ۴/۲ میلیارد دلار در مقابل رقیق سازی و اسکیدسازی مواد ۲۰ درصد مقرر ساخته بود، این بار، مبلغ دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های مسدود شده جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور را ظرف این چهار ماه آزاد کند. بنابر توافق هسته‌ای ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ (۱۳ آذر ۹۲) میان ایران و کشورهای گروه ۵+۱، ۴/۲ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده حاصل از فروش نفت کشور طی هشت قسط و در شش ماه تا (۲۹ تیرماه) آزاد شد.

تابلوی دانشگاه شانسایران، به‌دبیر کل سازمان ملل متحد

۱۷۰ نفر از جامعه‌شناسان و پژوهشگران اجتماعی ایرانی در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل، با محکومیت تجاوز به حقوق مردم غزه خطاب به وی نوشتند: اجازه ندهید آینده این سازمان و سرنوشت صلح جهانی در برابر نژادپرستی و افراطی‌گری‌های ظالمانه در معرض خطر و زوال قرار گیرد. به گزارش ایسنا، در بخشی از این نامه آمده است: جهان ما در این روزها یک بار دیگر شاهد تجاوز ستعمارانه رژیم اسرائیل به بی‌فایع‌ترین بخش مردم فلسطین و کشتار غیرنظامی‌است که از حداقل امکان دفاع به مر برخورداری نرسینده تجاوزی که تاکنون منجر به قتل بیش از هزار نفر از شهروندان عادی و به‌ویژه کودکان شده و علاوه‌بر جریحه‌دار کردن وجدان بشری، اصول بنیادی اخلاقی و تمامی کنوانسیون‌های رسمی حقوق بشر را نیز آشکارا و شدیداً نقض کرده است. در بخش دیگری از آن نامه نوشته شده است: ما جامعه‌شناسان و پژوهشگران اجتماعی ایرانی، که مدافع جهان و جوامعی عاری از خشونت، هر گونه نژادپرستی و هرگونه کاربرد زور در منازعات سیاسی هستیم، شمارا در مقام یک انسان و به‌عنوان دبیرکل سازمان ملل متحد خطاب قرار می‌دهیم و سوال می‌کنیم که آستانه تحمل این سازمان در برابر کشتاری که به سنگدلانه‌ترین شکل ممکن انجام می‌شود تا چه حد است و اساسا ناکامی این نهاد جهانی در مداخله اثربخش بمنظور جلوگیری از جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی و قطع فوری آن را چگونه می‌توان توجیه کرد؟

تابلوی دانشگاه شانسایران، به‌دبیر کل سازمان ملل متحد

جاسوسی از سفارت ایران در ترکیه

سفارت ایران در آنکارا از سوی مخالفان دولت رجب طیب اردوغان شنوند می‌شده است. به گزارش آنا به نقل از بی‌بی‌سی، این موضوع در جریان دستگیری اخیر چند افسر پلیس ترکیه فاش شد. دادگاهی در ترکیه قرار بازداشت ۱۱ افسر پلیس را که اخیرا بازداشت شده‌اند، تمدید کرد. این افسران پلیس متهم هستند که از رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه و نزدیکان او جاسوسی می‌کرده‌اند. این افسران از جمله ده‌ها نفری هستند که هفته گذشته به صورت همزمان در ۲۲ شهر ترکیه بازداشت شدند. معاون امنیت پلیس استانبول یکی از آنان بود. بی‌بی‌سی گزارش داد که شنود سفارت ایران در آنکارا، پایتخت ترکیه نیز یکی از اتهامات آنهاست. آنها همچنین متهم هستند که مکالمات بسیاری افراد دیگر، از جمله نویسندگان و چهره‌های دانشگاهی را شنود می‌کرده‌اند. رجب طیب اردوغان و اطرافیانش می‌گویند این پرونده توطئه‌نا است که هواداران فتح‌الله گولن، چهره مذهبی‌ای که بیشتر به حزب عدالت و توسعه نزدیک بود و اکنون از آن فاصله گرفته است، ترتیب داده‌اند.

تابلوی دانشگاه شانسایران، به‌دبیر کل سازمان ملل متحد

تکذیب توافق با آمریکا در باره اراک وفردو

سیدعباس عراقچی، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان، هر گونه توافق بر سر آب سنگین اراک و فردو با آمریکا را رد کرد. معاون وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اظهارات وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا درباره دستبیلی به توافق در رابطه با راکتور اراک و تاسیسات غنی‌سازی فردو در کنگره آمریکا اظهار کرد: حصول هر گونه توافق درباره اراک یا فردو تکذیب می‌شود و اصولا هنوز هیچ توافقی در هیچ یک از موضوعات مورد مذاکره از جمله درباره این دو سایت به دست نیامده و اختلافات همچنان باقی است. او اضافه کرد: تنها ملاک برای جمهوری اسلامی ایران نیازهای کشور است و در مذاکرات تنها براساس نیازهای کشور تصمیم گرفته خواهد شد.

تابلوی دانشگاه شانسایران، به‌دبیر کل سازمان ملل متحد

استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح نامتعارف در غزه

معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: رژیم صهیونیستی در جنگ علیه مردم غزه-و مراکز نگهداری کودکان از نسل جدید سلاح‌های چقن غیرمتعارف و کشتارجمعی استفاده کرده است. امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با ایرنا در پاسخ به سوالی مبنی‌بر تصمیم آمریکا برای اعطای سلاح‌های جدیدبه تل‌آویو گفت: آمریکا طی دهه‌های گذشته رژیم صهیونیستی را به انواع سلاح مجهز کرده و این رژیم مشاروع حتی آذای صدها کالاهک هسته‌ای است. وی ادامه داد: در جنگ جدید مردم غزه، حتی در حمله به مراکز نگهداری کودکان نیز از نسل جدید سلاح‌های غیرمتعارف کشتارجمعی استفاده شده است. به گفته وی، مشکل رژیم صهیونیستی فقدان توان مقابله با مقاومت و پایداری مردم غزه است، نه کمبود سلاح.

بدون تیترا

- سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، گزارش وزارت خارجه آمریکا در مورد آزادی‌های دینی در جهان از جمله ایران را فاقد اعتبار دانست و گفت: گزارش‌های ابزاری تنها با هدف اعمال فشار به سایر کشورها تهیه و منتشر می‌شود. مرضیه افخم یادآور شد: روند روبه رشد اسلام‌ستیزی در آمریکا، تبعیض‌های سیستماتیک علیه مسلمانان و محدود کردن آزادی‌های اقلیت‌های دینی در جامعه آمریکا، این کشور را به یکی از بزرگ‌ترین ناقضان حقوق مذهبی تبدیل کرده است. وی افزود: در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران احترام به همه ادیان الهی و آزادی برگزاری مراسم و مناسک آنها به صراحت قید شده و ایران همواره از این آزادی‌های مصرح در قوانین دفاع کرده و اصول اسلامی در دفاع از حقوق پیروان سایر ادیان الهی و ارزش‌های مشترک ادیان الهی را سرلوحه اقدامات خود قرار داده است. (ایرنا)
- محسن میردامادی که در خرداد سال ۸۸ به دو اتهام اجتماع و تبانی به ضد امنیت داخلی کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام بازداشت و از سوی ربه ۱۵ دادگاه انقلاب جمعاً به شش سال حبس محکوم شده است، در آستانه عید سعید فطر به مرخصی آمد. (ایلنا)
- حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیس مجلس با اعلام اینکه هیاتی پارلمانی در آینده نزدیک به مکزیک سفر می‌کند، گفت: بررسی مسائل و موضوعات اقتصادی و سیاسی طرفین یکی از اهداف این سفر است. وی اظهار کرد: سفر هیات پارلمانی ایران به مکزیک به دعوت گابریلا کوبئاس، رئیس کمیسیون روابط خارجی مجلس سنای این کشور صورت می‌گیرد و در این سفر علاءالدین بروجردی در رأس هیات پارلمانی به مکزیک می‌رود. لازم به ذکر است که رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس مکزیک اوایل بهمن ماه سال گذشته به تهران سفر کرد. (خانه ملت)

فره‌یختگان

شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۳ ۱۳۳۷ شماره

گروه سیاسی: ایجاد «تهاد ملی گفت‌وگو»

در قالب سایت سیاست‌پژوهی اقدام تازه‌مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری است که در دوازدهم مردادماه جاری هم‌زمان با سالاروز تشکیل دولت یازدهم‌مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. به گفته حسام‌الدین آشنا، رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری در این اقدام مجموعه‌اتاق‌های فکر استانی تحت یک شبکه اجتماعی مجازی با نام شبکه ملی سیاست پژوهشی (شمس) هدایت خواهد شد و حاصل کار اتاق‌های فکر استانی در این شبکه‌قرار داده‌می‌شود و همه مردم می‌توانند به آن دسترسی داشته باشند. آشنا در گفت‌وگو با یارانه‌فاز تشکیل اتاق‌های فکر استانی را ایجاد یک نهاد ملی گفت‌وگو و نه «یک بازوی سیاسی دولت» خوانده و گفته است: هدف مرکز بررسی‌های استراتژیک این نیست که

فقط یک موفقیت‌ر ابرای دولت تدبیر و امید ثبت کند که البته حتماً این کار خواهد شد،

اما هدف این است که کارآمدی این شیوه به اثبات برسد. به گفته او، تاکنون

احکام اعضای ۲۰اتاق فکر استانی صادر شده و امیدواریم ۱۱ اتاق فکر دیگر در تعامل با معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و شبکه اجتماعی مجازی در سالگرد تشکیل دولت تدبیر و امیداین ساختار کامل شود. مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری اسفند پارسال مامور شد تا قبل از هر سفر استانی گزارشی تفصیلی در مورد وضع استان مقصد سفر به رئیس جمهور و تیم سفر ارائه دهد. این



رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری خبر داد

شکل گیری نهاد «گفت و گوی ملی» در قالب اتاق‌های فکر استانی

اقدام از آن جهت در دستور کار قرار گرفت که سفرهای استانی که از دولت نهم آغاز شد، آسیب‌شناسی شود و با رفع ایرادهایی که منتقدان و کارشناسان، در هشت سال عمر دولت‌های نهم و دهم بر این سفرها وارد کردند، دولت یازدهم با رویکردی نویمهمان استان‌ها شود. مطابق این ماموریت مقرر شد مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری با استفاده از اتاق‌های نخبران در استان‌ها و بعضاً دعوت آنها به تهران و اعزام پژوهشگران به منطقه و همچنین مجموعه داده‌های دولتی و دانشگاهی گزارش تفصیلی در مورد آن استان به رئیس‌جمهوری و دولت‌رمانی که همراه وی راهی سفر استانی می‌شوند، ارائه کند. آشنا در این باره گفته است: اکنون اتاق‌های فکر استانی

دفتر رئیس جمهوری پیشین به رئیس کل بانک مرکزی نامه نوشت

فرار به جلوی یاران حلقه احمدی‌نژاد

اقتصادی به حساب آید.

■ **حساب و کتاب هشت ساله**

پای حسن روحانی که به دولت باز شد،

خیلی‌ها نفس راحتی کشیدند که سرانجام می‌شود پرونده تخلفات مالی شکل گرفته در طول فعالیت دولت‌های نهم و دهم پیگیری شود و به نتیجه برسد. خود روحانی هم از آنجا که یکی از گزارش‌هایش همین بود، از همان روزهای آغازین فعالیتش به‌عنوان رئیس‌جمهوری، سعی کرد تا حداقل از جانب دولت، سروسامانی به این پرونده بدهد. تمام اینها به باعث شد تا اظهارنظرهای بسیاری در مورد مباحث مالی دوره محمود احمدی‌نژاد بیش کشیده شود. در این بین باز شدن برخی پرونده‌های جدید در قوه قضائیه درباره تخلفات مالی ۸۴ تا ۹۲ هم مزید بر علت شد تا آتش کوره تلاش برای رو شدن دست متهمان اقتصاد هشت ساله گذشته روشن بماند و حساب و کتاب این سال‌ها در چر تنگه بعضی از منتقدان دولت «عدالت‌محور» بالا و پایین شود.

■ **پرونده‌ای با ۸۲ هزار میلیارد تومان سرمایه**

ارديهشت‌ماه امسال بود که حسن روحانی

لاریجانی:

افتخار جریان متحجر امت اسلامی به کشتار مسلمانان



رئیس مجلس با بیان اینکه هم‌اکنون در دنیای اسلام شاهد مشکلات بسیاری هستیم، گفت: یک جریان متحجر، نفهم و نادان در داخل امت اسلامی است و به جای جمعیت قدرت اسلام و صفا‌رایی مقابل صهیونیست‌ها مقابل اسلام ایستاده و به کشتار مسلمانان افتخار می‌کند. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در چهارمین یادواره سرداران و ۸۸ شهید منطقه دلارستاق از تواع لاریجان مازندران خطاب به کشورهای عربی با بیان اینکه «اگر مرد بودید مقابل آمریکا و اسرائیل می‌ایستادید و به جان مسلمانان نمی‌افتادید» ادامه داد: پشت صحنه این اتفاقات آمریکا و برخی کشورهای منطقه هستند که باید گفته آمریکایی‌ها با این اقدامات خود در اشتباه هستند. وی با بیان اینکه گروه‌های تروریستی سه سال است، به اقداماتی در سوریه دست زده‌اند، ادامه داد: تا آنجا که می‌دانید آمریکایی‌ها به صورت علنی در کنگره خود اعلام کردند که ما کمک‌های مالی به این جریان‌ها را افزایش دادیم، علاوه‌بر این برخی کشورهای اقماری در منطقه نیز به این گروه‌های تروریستی سلاح و امکانات می‌دهند تا مسلمانان را به جان هم بیندازند و نیروی‌شان را فرسوده کنند. رئیس مجلس با تاکید بر اینکه مردم فلسطین در مقابل اقدامات رژیم صهیونیستی استوار ایستاده‌اند، تصریح کرد: گذرگاه رفح تنها گذرگاهی است که از طریق مصر آذوقه ارسال می‌کنند و مصر اعلام کرد که قسمتی از این گذرگاه را در نظر گرفته است تا افرادی که تمایل به خروج از غزه دارند از این قسمت خارج شوند، اما جالب اینجاست که هیچ فردی از مردم فلسطین حاضر به ترک غزه نیست. لاریجانی همچنین انقلاب اسلامی ایران را تحولی بزرگ در جامعه توصیف و تصریح کرد: اگر اخوت و احساس مسئولیت بر بین مردم ایران زنده نشده بود نگرانی در مورد فلسطین وجود نداشت و این امر تنها به دلیل بیداری به‌وجود آمده توسط انقلاب اسلامی است. وی افزود: ما به‌عنوان شیعیان و کسانی که قصد دنبال کردن راه پیامبر را داریم باید خود مجاهدت را در قلبمان به وجود آوریم و با خدا معامله نکنیم. باید دانست که مجاهدت علاوه‌بر تحت تأثیر قرار دادن اجتماع بر تک تک انسان‌ها نیز اثر می‌گذارد. لاریجانی با تاکید بر اینکه کسانی که لباس مجاهدت را از تن در بیاورند اهل بصیرت نیستند، افزود: اهل بصیرت بودن فقط لقله زبان نیست بلکه نیاز به عامل بودن نیز دارد. وی با بیان اینکه جامعه امروز ما با احساس مسئولیت کردن در برابر فلسطین قصد مجاهدت با اموال و جان خود را دارد، توضیح داد: این مجاهدتی است که رستگاری پایان آن است و خداوند به این افراد مژده بخشیده شدن تمام گناهان و ورود به بهشت را داده است. رئیس مجلس با بیان اینکه هم‌اکنون در دنیای اسلام شاهد مشکلات بسیاری هستیم، توضیح داد: یک جریان متحجر، نفهم و نادان در امت اسلامی است و به جای جمعیت قدرت اسلام و صفا‌رایی مقابل صهیونیست‌ها مقابل اسلام ایستاده و به کشتار مسلمانان افتخار می‌کند.

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

برای سفرهای ریاست‌جمهوری فعال شده که قرار است مسائل واقعی استان‌ها را منتهای شعارهایی که در بدنه دولت وجود دارد به این مرکز منتقل کنند و از این طریق به ریاست‌جمهوری منعکس شود. او حوزه‌های دیگری را که باید مورد توجه اتاق‌های فکر استانی باشد، نیز برشمرد و گفت: یکی از آنها مسائل ملی از نگاه استانی است، یعنی استان‌ها چگونه به مسائل ملی نگاه می‌کنند. وظیفه دیگر اتاق‌های فکر نگاه به مسائل منطقه‌ای و استان‌های همجوار است که آثار تصمیم‌ها در منطقه بررسی می‌شود. به گفته آشنا، این مرکز یک مشتری اصلی دارد و آن هم شخص رئیس‌جمهوری است، همچنین معاون اول، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری، وزیر، دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی امنیت ملی بنا به موضوع از محصولات این مرکز استفاده می‌کنند.

قضائیه برای پیگیری جدی پرونده تخلفات مالی در دولت‌های نهم و دهم و همچنین پیش‌بینی‌های قراوان چهره‌های مختلف درباره حضور یاران رئیس‌جمهور سابق در میان این اسامی، دفتر رئیس‌جمهوری سابق به ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی نامه داده و از او خواسته تا نام بانک یا بانک‌های پرداخت‌کننده و نیز تاریخ و مبلغ وام‌های کلان به تفکیک اسامی اطرافیان رئیس‌جمهور دوره نهم و دهم را اعلام عمومی کند. در بخشی از این نامه که در آن تلاش شده از ابهام حضور اطرافیان محمود احمدی‌نژاد، کاسته شود، آمده است: «با عنایت به آنچه ذکر شده و همچنین سیستم مکانیزه و تخصصی نظارت‌های مالی در بانک مرکزی و با خواست و تاکید آقای دکتر احمدی‌نژاد و البته برای تنویر افکار عمومی، تقاضا دارد نسبت به اعلام انتشار رسمی و عمومی تمامی اطلاعات و خصوصاً در نوع درخواست، مبلغ، تاریخ و بانک‌های مرتبط در پرداخت هر گونه تسهیلات به آقای دکتر احمدی‌نژاد و اطرافیان ایشان، دستور لازم صادر و اقدام مناسب معمول فرمایید.»



آخرین روز تیرماه امسال بود که روزنامه «واشنگتن‌پست» در خبری، از دستگیری جیسون رضائیان خبرنگار این روزنامه به همراه همسرش یگانه صالحی در تهران خبر داد. خبری که در آن گفته شده بود علاوه‌بر این دو خبرنگار، دو تبعه آمریکایی دیگر که به‌عنوان عکاس- خبرنگار با آنها در ایران فعالیت داشته‌اند نیز در بازداشت هستند. بعد از انتشار این خبر بود که مقامات آمریکایی، اظهارنظرهای مختلفی درباره آن داشتند تا اینکه در روز راهپیمایی روز قدس رئیس کل دادگستری استان تهران، با تأیید دستگیری آنها درباره دلیل این بازداشت و اتهام بازداشت‌شدگان گفت: «هنوز این موضوع در مرحله تحقیقات هست. تصور می‌کنم درباره این موضوع باید بعد از بررسی‌های فنی و بازجویی اطلاع‌رسانی شود. بعد از بازجویی‌ها و بررسی‌های فنی می‌توانیم در این مورد به صورت کامل اطلاع‌رسانی کنیم.» با این حال وی توییتا این دستگیری را با موضوعات امنیتی مرتبط دانست و گفت: «مجموعه امنیتی و اطلاعاتی ما اشراف کاملی دارد و تحرکات ایادی دشمن در کشور را زیر نظر دارد و اجازه نمی‌دهد کشور عزیز و اسلامی ما به چولانگاه آنها مبدل شود و بر اثر همین هوشیاری و بصیرت، ما امن‌ترین کشور منطقه هستیم.»

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، دادستان کل کشور و سخنگوی قوه قضائیه نیز همان روز در پاسخ به خبرنگاران درباره آخرین وضع خبرنگاران بازداشت‌شده گفت: «درباره این پرونده اطلاعی ندارم و باید اجازه دهید زمان همه‌چیز را مشخص کند.» با این حال در طرف آمریکایی، اخبار با شکل متفاوتی منتشر می‌شد؛ کما اینکه از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در همان روزهای اول بعد از این اتفاق، گفت که «با حافظ منافع آمریکا در ایران همکاری می‌کنیم تا در این زمینه خدمات کنسولی مناسب به‌کار می‌آید.»

حالا بعد از گذشت یک هفته از تأیید دستگیری این چهار نفر در تهران، خبرگزاری رویترز از آزادی یکی از این افراد خبر داده است. در خبر رویترز به نقل از این فرد آزاد شده آمده که رفتار معوران ایرانی با او «محترمانه» بوده است. خبرهای بیشتری از اتهامات و سیر پرونده به دستگیرشده دیگر هنوز نه از طرف مقامات ایران و نه از طرف مقامات آمریکایی منتشر نشده است. تا توجه به آزادی یک نفر از این جمع و روند اطلاع‌رسانی درباره پرونده به نظر می‌رسد دو طرف ترجیح می‌دهند این موضوع به صورت غیر علنی و به دور از حنجال رسانه‌ای دنبال شود.

دیپکاه

مجرمان سیاسی، مجرمان امنیتی نیستند

هوشنگ پوربابایی، حقوقدان:

باید فعالیت احزاب را به‌گونه‌ای تعریف کرد که احزاب در جامعه نهادینه شوند و هر فردی براساس سلایق خود به هر حزبی که می‌خواهد بپیوندد، تعامل افراد سیاسی، مقامات سیاسی یا کسانی که در امور احزاب و گروه‌ها فعالیت می‌کنند باید به‌گونه‌ای باشد که به دور از هر گونه حس قدرت و منافع شخصی فعالیت خود را ادامه دهند، به هدف‌شان پایبند باشند و یک هدف مشخصی داشته باشند. اگر بخواهیم همه افسراد و گرایش‌های سیاسی داخل کشور را در زیر چتر واحد قرار دهیم، باید موضوع را در دو شق بررسی کنیم؛ شق اول متعلق به کسانی است که دشمنان ما توسط احزاب و گروه‌ها فعالیت‌های سیاسی می‌کنند، یعنی وظایف احزاب نسبت به حکومت و شق دوم وظایف حکومت نسبت به احزاب است. افراد نباید منافع شخصی، قدرت‌طلبی و برتری احزاب خود را دستمایه رفتارهای سیاسی خود قرار دهند؛ چراکه اگر تفکرات و اهداف یکی باشد طبیعی است که منافع شخصی یا حزبی بر منافع ملی غلبه نمی‌کند و این وظیفه‌ای است که احزاب و گروه‌ها و فعالان سیاسی نسبت به حکومت دارند. حکومت باید امکانات لازم را برای فعالیت احزاب و گروه‌ها در اختیارشان قرار دهد. همان‌طور که در قانون اساسی آمده و در قانون احزاب بر آن تأکید شده است، یکی از اصول پایه دموکراسی در هر کشوری برقراری احزاب به نحو صحیح، اصولی و دموکراتیک است. اگر احزاب تعاریف مشخصی داشته باشند آحاد جامعه به احزاب پیوند می‌خورند و به آنها ملحق می‌شوند. در نتیجه این الحاق است که احزاب می‌توانند تفکرات بنیادینی را که از اصول و قانون اساسی دریافت کرده‌اند، به بدنه جامعه تزریق کنند. اگر ما بتواتیم سیاسی را رفتارها را در قالب مذاکره حل و فصل کنیم، اساس یک فعال سیاسی به یک محکوم سیاسی تبدیل نمی‌شود و اگر این تعامل و مذاکره وجود داشته باشد، می‌توانیم فعالان سیاسی را از خطایی هم کرده باشند به راه اصلی برگردانیم. اکثر ا تعلقات سیاسی و حزبی باعث می‌شود یک فعال سیاسی به مجرم سیاسی تبدیل شود. متأسفانه قانون مدونی که بخواهیم مجرم یا محکوم سیاسی و جرم سیاسی را در جامعه تعریف کنیم، نداریم. مجرمان سیاسی مجرمان امنیتی نیستند، آنها نگاه سیاسی و تفکرات سیاسی دارند و می‌توان با قوانین سیاسی این تفکرات را در جامعه تعریف و پیاده کرد. نبود تعامل و تعاطی میان فعالان سیاسی و احزاب و صاحبان قدرت باعث می‌شود فعال سیاسی به مجرم سیاسی تبدیل شود. فعالان سیاسی کسانی هستند که می‌خواهند به قدرت برسند؛ زیرا کسانی که به قدرت نمی‌اندیشند، فعالیت سیاسی چندانی ندارند و این باعث می‌شود فعالن سیاسی به مجرمان سیاسی تبدیل شوند. تا زمانی که راهسکار قانونی و صحیحی برای احزاب نداشته باشیم، فعالان سیاسی نمی‌توانند از مسیر احزاب فعالیت کنند و این مشکلات حل نمی‌شود. (ایسنا)

تابلوی دانشگاه شانسایران، به‌دبیر کل سازمان ملل متحد

تمدید مذاکرات هسته‌ای

جای دلواپسی ندارد

حسن بهشتی‌پور، کارشناس

امور بین‌الملل: مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ جای دلواپسی ندارد زیرا روند مذاکرات چه از نظر سیاسی و چه از نظر فنی کاملاً روشن است و این‌طور نیست که ایران خواهد از حقوق خود بگذرد یا از حق ملت کوتاه بیاید. ایران تعداد ساتریفیوژ مورد نیاز خود برای غنی‌سازی ۲/۵ درصد را پیش از این اعلام کرده بود البته تعداد ساتریفیوژهایی که براساس توافق جامع تعیین می‌شود، مادام‌العمر نخواهد بود. طبق گفته‌های صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، حداقل حدود ۴۰ هزار ساتریفیوژ باید در اختیار ما باشد زیرا نیاز ایران براساس ۵۰ هزار ساتریفیوژ تخمین زده شده است. تعداد ساتریفیوژهای ایران موضوعی است که به توافق هیچ‌یک از طرفین در قبال آن به توافق نرسیده‌اند اما امیدواریم بعد از تمدید چهارماه توافقند در این زمینه به تفاهمی درباره برنامه جامع هسته‌ای ایران دست یابند. متأسفانه برخی افراد و ایران و ۵+۱ دلواپس معرفی می‌کنند، تنها در کلام از مقام معظم رهبری تبعیت می‌کنند اما حمایت مقام معظم رهبری و مردم از تیم مذاکره‌کننده ایرانی باعث شده است که در سه دوره اخیر مذاکرات، تیم ایرانی مواضع باعلائی را اتخاذ کند. (انا)